
2022/9

Poder Judiciário

Mês de Referência:

Detalhamento da Folha de Pagamento de Pessoal

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6 REGIAO

ANDREIA SILVA REGO

EDMUNDO VERAS DO
SANTOS FILHO

 EDILSON VITORELLI
DINIZ LIMA

ÁLVARO RICARDO DE
SOUZA CRUZ

DERIVALDO DE
FIGUEIREDO FILHO

EVANDRO REIMÃO DOS
REIS

FLÁVIO BOSON GAMBOGI

GRÉGORE MOREIRA DE
MOURA

KLAUS KUSCHEL

LINCOLN RODRIGUES DE
FARIA

LUCIANA PINHEIRO COSTA

MARCELO DOLZANY DA
COSTA

MIGUEL ÂNGELO DE
ALVARENGA LOPES

MÔNICA SIFUENTES

PEDRO FELIPE DE
OLIVEIRA SANTOS

PRADO DE VASCONCELOS

RICARDO MACHADO RABELO

RUBENS ROLLO
D'OLIVEIRA

SIMONE DOS SANTOS
LEMOS FERNANDES

VALLISNEY DE SOUZA
OLIVEIRA

ALEXANDRA NOBRE
MENDONÇA

BENE ZAETE GALDINO
FREITAS

CLAUDIO DE FRANCA
OLIVEIRA

IARA CRISTINA SILVA
DOS SANTOS

LISA THAÍS EIRADO
MARTINS

ANDREA LEAO TAVARES

Nome

SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

DIRETORIA-GERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
SEXTA REGIÃO

SECRETARIA PROCESSUAL
UNIFICADA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ASSESSORIA ESPECIAL DE
RECURSOS PARA TRIBUNAIS

SUPERIORES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

GABINETE DES PEDRO FELIPE DE
OLIVEIRA SANTOS

Lotação

ANALISTA JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

ANALISTA JUDICIÁRIO/
APOIO ESPECIALIZADO

(INFORMÁTICA)

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

DESEMBARGADOR FEDERAL

TÉCNICO JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO/
ADMINISTRATIVA

Cargo

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Remuneracao

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.662,35

 0,00

 8.309,15

 0,00

 0,00

 8.282,59

 8.282,59

 8.282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Vantagens
Pessoais

 8.411,01

 5.697,01

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 49.647,11

 3.174,77

 8.691,68

 10.358,41

 2.306,79

 6.190,57

 5.046,60

Subsídios,
Função,
Comissão

 0,00

 0,00

 2.192,46

 2.192,46

 2.192,46

 2.192,46

 2.192,46

 2.192,46

 910,08

 910,08

 910,08

 910,08

 910,08

 2.192,46

 2.192,46

 910,08

 910,08

 2.192,46

 910,08

 2.192,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Indenizações

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Vantagens
Eventuais

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gratificações

 8.411,01

 5.697,01

 51.839,57

 51.839,57

 51.839,57

 60.122,16

 51.839,57

 51.839,57

 50.557,19

 50.557,19

 50.557,19

 60.219,54

 50.557,19

 60.148,72

 51.839,57

 50.557,19

 58.839,78

 60.122,16

 58.839,78

 51.839,57

 3.174,77

 8.691,68

 10.358,41

 2.306,79

 6.190,57

 5.046,60

Total
Créditos

 0,00

 0,00

-828,38

-8.345,60

-8.282,59

-8.282,59

-1.656,76

-8.186,80

-828,38

-8.282,59

-8.282,59

-9.385,72

-8.282,59

-8.309,15

-828,38

-828,38

-8.282,59

-8.282,59

-8.282,59

-8.282,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Previdência
Pública

-1.443,67

-697,32

-11.627,22

-10.274,56

-10.505,88

-10.341,21

-11.399,41

-10.532,23

-11.161,52

-10.505,88

-10.505,88

-11.677,49

-10.505,88

-10.498,58

-11.627,22

-11.875,94

-12.783,60

-9.733,99

-12.783,60

-10.505,88

-121,42

-1.520,85

-1.979,20

-30,21

-833,05

-518,46

Imposto de Renda

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-9.242,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Descontos
Diversos

 0,00

 0,00

 0,00

-778,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.298,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Retencao por
Teto

Constitucional

 1.443,67

 697,32

 12.455,60

 19.398,34

 18.788,47

 18.623,80

 13.056,17

 18.719,03

 11.989,90

 18.788,47

 18.788,47

 34.604,67

 18.788,47

 18.807,73

 12.455,60

 12.704,32

 21.066,19

 18.016,58

 21.066,19

 18.788,47

 121,42

 1.520,85

 1.979,20

 30,21

 833,05

 518,46

Total Débitos

 6.967,34

 4.999,69

 39.383,97

 32.441,23

 33.051,10

 41.498,36

 38.783,40

 33.120,54

 38.567,29

 31.768,72

 31.768,72

 25.614,87

 31.768,72

 41.340,99

 39.383,97

 37.852,87

 37.773,59

 42.105,58

 37.773,59

 33.051,10

 3.053,35

 7.170,83

 8.379,21

 2.276,58

 5.357,52

 4.528,14

Total Líquido

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Remuneração do
Órgão de Origem

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Diárias
Servidores: RENDIMENTOS DESCONTOS



2022/9

Poder Judiciário

Mês de Referência:

Detalhamento da Folha de Pagamento de Pessoal

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6 REGIAO

0 51101,86 943524,82 0 0 1023831,92 -5077 334050,65 689781,27 0-113740,86 -205990,15 -9242,6429205,24 0

0 51101,86 943524,82 0 0 1023831,92 -5077 334050,65 689781,27 0-113740,86 -205990,15 -9242,6429205,24 0

Nome Lotação Cargo
Remuneracao

Vantagens
Pessoais

Subsídios,
Função,
Comissão

Indenizações Vantagens
Eventuais

Gratificações Total
Créditos

Previdência
Pública

Imposto de Renda Descontos
Diversos

Retencao por
Teto

Constitucional

Total Débitos Total Líquido Remuneração do
Órgão de Origem

Diárias

Totais:

Servidores: RENDIMENTOS DESCONTOS

Remuneração - Remuneração do cargo efetivo (Lei nº 11.416/2006) - Vencimento, G.A.J., V.P.I, Adicionais de Qualificação, G.A.E e G.A.S.

Vantagens Pessoais - V.P.N.I., Adicional por tempo de serviço, quintos, décimos e vantagens decorrentes de sentença judicial ou extensão administrativa.

Indenizações - Auxílio-Alimentação, Auxílio-Transporte, Auxílio Pré-escolar,Auxílio Saúde, Auxílio Moradia, Ajuda de Custo - Além de outras desta natureza.

Vantagens Eventuais - Abono constitucional de 1/3 de férias, indenização de férias, antecipação de férias, gratificação natalina, antecipação de gratificação natalina, serviço extraordinário, substituição, pagamentos retroativos -
além de outras detsta natureza.

Total Créditos - Total de rendimentos pagos no mês.

Previdência Pública - Contribuição Previdênciaria Oficial(Plano de Seguridade Social do Servidor Público e Regime Geral de Previdência Social).

Imposto de Renda - Imposto de Renda Retido na Fonte.

Descontos Diversos - Cotas de participação de auxílio pré-escolar, auxílio transporte e demais descontos extraordinários de caráter não pessoal.

Retenção por Teto Constitucional - Valores retidos por excederem ao teto remuneratório constitucional conforme Resoluções nº 13 e 14, do CNJ.

Total Débitos - Total dos desconto efetuados no mês.

Total Líquido - Rendimento líquido após os descontos refereidos nos itens anteriores.

Remuneração do Órgão de Origem - Remuneração recebida no Órgão de origem por magistrados e servidores, cedidos ou requisitados, optantes por aquela remuneração.

Diárias - Valor de diárias efetivamente pago no mês de referência, ainda que o período de afastamento se estenda para além deste.

Servidores: Total


