

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6 REGIAO

Mês de Referência: 9/2022

## Detalhamento da Folha de Pagamento de Pessoal

Servidores:			RENDIMENTOS					DESCONTOS									
Nome	Lotação	Cargo	Remuneracao	Vantagens Pessoais	Subsídios, Função, Comissão	Indenizações	Vantagens Eventuais	Gratificações	Total Créditos	Previdência Pública	Imposto de Renda	Diversos	Retencao por Teto Constitucional	Total Débitos	Total Líquido	Remuneração do Órgão de Origem	Diárias
ANDREIA SILVA REGO	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS	ANALISTA JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	8.411,01	0,00	0,00	0,00	8.411,01	0,00	-1.443,67	0,00	0,00	1.443,67	6.967,34	0,00	0,00
EDMUNDO VERAS DO SANTOS FILHO	DIRETORIA-GERAL	ANALISTA JUDICIÁRIO/ APOIO ESPECIALIZADO (INFORMÁTICA)	0,00	0,00	5.697,01	0,00	0,00	0,00	5.697,01	0,00	-697,32	0,00	0,00	697,32	4.999,69	0,00	0,00
EDILSON VITORELLI DINIZ LIMA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-828,38	-11.627,22	0,00	0,00	12.455,60	39.383,97	0,00	0,00
ÁLVARO RICARDO DE SOUZA CRUZ	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-8.345,60	-10.274,56	0,00	-778,18	19.398,34	32.441,23	0,00	0,00
DERIVALDO DE FIGUEIREDO FILHO	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-8.282,59	-10.505,88	0,00	0,00	18.788,47	33.051,10	0,00	0,00
EVANDRO REIMÃO DOS REIS	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	8.282,59	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	60.122,16	-8.282,59	-10.341,21	0,00	0,00	18.623,80	41.498,36	0,00	0,00
FLÁVIO BOSON GAMBOGI	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-1.656,76	-11.399,41	0,00	0,00	13.056,17	38.783,40	0,00	0,00
GRÉGORE MOREIRA DE MOURA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-8.186,80	-10.532,23	0,00	0,00	18.719,03	33.120,54	0,00	0,00
KLAUS KUSCHEL	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	910,08	0,00	0,00	50.557,19	-828,38	-11.161,52	0,00	0,00	11.989,90	38.567,29	0,00	0,00
LINCOLN RODRIGUES DE FARIA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	910,08	0,00	0,00	50.557,19	-8.282,59	-10.505,88	0,00	0,00	18.788,47	31.768,72	0,00	0,00
LUCIANA PINHEIRO COSTA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	910,08	0,00	0,00	50.557,19	-8.282,59	-10.505,88	0,00	0,00	18.788,47	31.768,72	0,00	0,00
MARCELO DOLZANY DA COSTA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	9.662,35	49.647,11	910,08	0,00	0,00	60.219,54	-9.385,72	-11.677,49	-9.242,64	-4.298,82	34.604,67	25.614,87	0,00	0,00
MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	910,08	0,00	0,00	50.557,19	-8.282,59	-10.505,88	0,00	0,00	18.788,47	31.768,72	0,00	0,00
MÔNICA SIFUENTES	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	8.309,15	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	60.148,72	-8.309,15	-10.498,58	0,00	0,00	18.807,73	41.340,99	0,00	0,00
PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-828,38	-11.627,22	0,00	0,00	12.455,60	39.383,97	0,00	0,00
PRADO DE VASCONCELOS	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	910,08	0,00	0,00	50.557,19	-828,38	-11.875,94	0,00	0,00	12.704,32	37.852,87	0,00	0,00
RICARDO MACHADO RABELO	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	8.282,59	49.647,11	910,08	0,00	0,00	58.839,78	-8.282,59	-12.783,60	0,00	0,00	21.066,19	37.773,59	0,00	0,00
RUBENS ROLLO D'OLIVEIRA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	8.282,59	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	60.122,16	-8.282,59	-9.733,99	0,00	0,00	18.016,58	42.105,58	0,00	0,00
SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	8.282,59	49.647,11	910,08	0,00	0,00	58.839,78	-8.282,59	-12.783,60	0,00	0,00	21.066,19	37.773,59	0,00	0,00
VALLISNEY DE SOUZA OLIVEIRA	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO	DESEMBARGADOR FEDERAL	0,00	0,00	49.647,11	2.192,46	0,00	0,00	51.839,57	-8.282,59	-10.505,88	0,00	0,00	18.788,47	33.051,10	0,00	0,00
ALEXANDRA NOBRE MENDONÇA	SECRETARIA PROCESSUAL UNIFICADA	TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	3.174,77	0,00	0,00	0,00	3.174,77	0,00	-121,42	0,00	0,00	121,42	3.053,35	0,00	0,00
BENE ZAETE GALDINO FREITAS	GABINETE DA PRESIDÊNCIA	TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	8.691,68	0,00	0,00	0,00	8.691,68	0,00	-1.520,85	0,00	0,00	1.520,85	7.170,83	0,00	0,00
CLAUDIO DE FRANCA OLIVEIRA	ASSESSORIA ESPECIAL DE RECURSOS PARA TRIBUNAIS SUPERIORES	TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	10.358,41	0,00	0,00	0,00	10.358,41	0,00	-1.979,20	0,00	0,00	1.979,20	8.379,21	0,00	0,00
IARA CRISTINA SILVA DOS SANTOS	GABINETE DA PRESIDÊNCIA	TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	2.306,79	0,00	0,00	0,00	2.306,79	0,00	-30,21	0,00	0,00	30,21	2.276,58	0,00	0,00
LISA THAÍS EIRADO MARTINS	GABINETE DA PRESIDÊNCIA	TÉCNICO JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA	0,00	0,00	6.190,57	0,00	0,00	0,00	6.190,57	0,00	-833,05	0,00	0,00	833,05	5.357,52	0,00	0,00
ANDREA LEAO TAVARES	GABINETE DES PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS		0,00	0,00	5.046,60	0,00	0,00	0,00	5.046,60	0,00	-518,46	0,00	0,00	518,46	4.528,14	0,00	0,00



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6 REGIAO

Mês de Referência:

9/ 2022

## Detalhamento da Folha de Pagamento de Pessoal

Servidores:			RENDIMENTOS							DES						
Nome	Lotação	Cargo	Remuneracao	Vantagens Pessoais	Subsídios, Função, Comissão	Indenizações	Vantagens Eventuais	Gratificações	Total Créditos	Previdência Imposto de Renda Pública	Descontos Diversos	Retencao por Teto Constitucional	Total Débitos	Total Líquido	Remuneração do Órgão de Origem	Diárias
		Total Servidores:	0	51101,86	943524,82	29205,24	(	0 0	1023831,92	-113740,86 -205990,15	-9242,6	4 -5077	334050,65	689781,27	0	0
		Totais:	0	51101,86	943524,82	29205,24	(	0 0	1023831,92	-113740,86 -205990,15	-9242,64	-5077	334050,65	689781,27	0	0

Remuneração - Remuneração do cargo efetivo (Lei nº 11.416/2006) - Vencimento, G.A.J., V.P.I, Adicionais de Qualificação, G.A.E e G.A.S.

Vantagens Pessoais - V.P.N.I., Adicional por tempo de serviço, quintos, décimos e vantagens decorrentes de sentença judicial ou extensão administrativa.

Indenizações - Auxílio-Alimentação, Auxílio-Transporte, Auxílio Pré-escolar, Auxílio Saúde, Auxílio Moradia, Ajuda de Custo - Além de outras desta natureza.

Vantagens Eventuais - Abono constitucional de 1/3 de férias, indenização de férias, antecipação de férias, gratificação natalina, antecipação de gratificação natalina, serviço extraordinário, substituição, pagamentos retroativos - além de outras detsta natureza.

Total Créditos - Total de rendimentos pagos no mês.

Previdência Pública - Contribuição Previdênciaria Oficial(Plano de Sequridade Social do Servidor Público e Regime Geral de Previdência Social).

Imposto de Renda - Imposto de Renda Retido na Fonte.

Descontos Diversos - Cotas de participação de auxílio pré-escolar, auxílio transporte e demais descontos extraordinários de caráter não pessoal.

Retenção por Teto Constitucional - Valores retidos por excederem ao teto remuneratório constitucional conforme Resoluções nº 13 e 14, do CNJ.

Total Débitos - Total dos desconto efetuados no mês.

Total Líquido - Rendimento líquido após os descontos refereidos nos itens anteriores.

Remuneração do Órgão de Origem - Remuneração recebida no Órgão de origem por magistrados e servidores, cedidos ou requisitados, optantes por aquela remuneração.

Diárias - Valor de diárias efetivamente pago no mês de referência, ainda que o período de afastamento se estenda para além deste.